Dire par exemple que lors de
la votation populaire sur le referendum facultatif, les Vaudois

auraient pu faire preuve de plus d'esprit civique, c'est mieux
que de déplorer l'abstentionnisme en général et anonyme ; mais
indiquer que sur 112 013 électeurs inscrits, 78 590 — exactement
septante-huit mille cinq cent nonante — ne se sont pas dérangés
c'est donner un accent d'authenticité qui impose. De même
on a plus de chance d'intéresser d'entrée de jeu ses élèves en leur
proposant l'examen de la session du Grand Conseil qui s'est
ouverte exactement le 10 décembre dernier — c'était la première